ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.07.2022 №420

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Создание и восстановление воинских захоронений на

территории Новгородской области на 2019-2024 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Создание и восстановление воинских захоронений на территории
Новгородской области на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением
Правительства Новгородской области от 27.09.2019 № 383 (далее
государственная программа):

1.1. Изложить в паспорте государственной программы раздел «Объемы
и источники финансирования государственной программы с разбивкой по
годам реализации» в редакции:

объемы финансирования за счет всех источников -
370029,87847 тыс.рублей, в том числе по годам
реализации:
2019 год -  86371,636 тыс.рублей;
2020 год -  56087,09 тыс.рублей;
2021 год -  55307,27346 тыс.рублей;
2022 год -  43533,87901 тыс.рублей;
2023 год -  90738,76543 тыс.рублей;
2024 год -  37991,23457 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  143542,18669 тыс.рублей, в
том числе:
2019 год -  19699,351 тыс.рублей;
2020 год -  12534,239 тыс.рублей;
2021 год -  17264,71474 тыс.рублей;
2022 год -  29612,67296 тыс.рублей;
2023 год -  57467,4157 тыс.рублей;

«Объемы и источники
финансирования госу
дарственной программы
с разбивкой по годам
реализации

ми
№ 428-п

2

2024 год -  6963,79329 тыс.рублей;
местные бюджеты -  2060,13078 тыс.рублей, в том
числе;
2019 год -  722,285 тыс.рублей;
2020 год -  365,79 тыс.рублей;
2021 год -  330,35872 тыс.рублей;
2022 год -  114,20605 тыс.рублей;
2023 год -  272,94973 тыс.рублей;
2024 год -  254,54128 тыс.рублей;
федеральный бюджет -  224427,561 тыс.рублей, в
том числе:
2019 год -  65950,0 тыс.рублей;
2020 год-43187,061 тыс.рублей;
2021 год -  37712,2 тыс.рублей;
2022 год -  13807,0 тыс.рублей;
2023 год -  32998,4 тыс.рублей;
2024 год -  30772,9 тыс.рублей

1.2. Изложить раздел «IV. Перечень целевых показателей государственной
программы Новгородской области «Создание и восстановление воинских
захоронений на территории Новгородской области на 2019-2024 годы» в
прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению);

1.3. Изложить раздел «V. Мероприятия государственной программы» в
прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению);

1.4. В приложении к государственной программе;
1.4.1. Дополнить пунктом 191 следующего содержания:
«191. В случае если размер субсидии, предоставляемой бюджету

муниципального образования области на реализацию мероприятий
государственной программы в рамках прошедшей отбор заявки на очередной
финансовый год, меньше расчетной стоимости реализации мероприятия, то
для выполнения мероприятий государственной программы может быть
предусмотрена субсидия сверх уровня, предусмотренного соглашением с
Министерством обороны Российской Федерации, в размере не более разницы
между субсидией и расчетной стоимостью реализации мероприятия из
областного бюджета бюджету муниципального образования области в
пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных областным
законом об областном бюджете на текущий финансовый год и на плановый
период.

Соглашение о предоставлении средств, указанных в первом абзаце
настоящего пункта, подготавливается и заключается между министерством и

3

Администрацией муниципального образования области в соответствии с
пунктом 11 Правил формирования субсидий.»;

1.4.2. Изложить приложение № 2 к Порядку предоставления и
распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Новгородской
области на обустройство и восстановление воинских захоронений в
прилагаемой редакции (приложение № 3 к постановлению).

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

А.С. НикитинС ерийны й ном ер  сертиф иката:
68A B 27E 9D E 98D 0A A 39A 5D A IE 7C 2C 8E F B F C F0A 35C
Владелец: Н икитин А н дрей  Сергеевич
Д ата подписания: 28 ,07 .2022 09:57
С рок д ействия: с 20.12.2021 п о  20.03.2023

http://www.pravo.gov.ru

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 28.07.2022 №420

Приложение № 1

«IV. Перечень целевых показателей государственной программы
Новгородской области «Создание и восстановление воинских захоронений на
территории Новгородской области на 2019-2024 годы»

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Еди
ница
изме
рения

Базовое
значение
целевого
показа

теля
(2018
год)

Значение целевого показателя по
годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1. Количество обустроен
ных мест захоронения
останков погибших при
защите Отечества, обна
руженных в ходе прове
дения поисковых работ
(ежегодно)

ед. 1 1 1

2. Количество восстанов
ленных воинских захоро
нений (ежегодно)

ед. - 20 115 12 7 21 397

3. Количество установлен
ных мемориальных зна
ков (ежегодно)

ед. - 13 115 10 7 20 407

4. Количество имен погиб
ших при защите Отечества,
нанесенных на мемо
риальные сооружения
воинских захоронений
по месту захоронения
(ежегодно)

ед. 21985 9935 4812 890 2000 5744

5. Доля спроектированных,
изготовленных и уста
новленных памятных
знаков, мемориальных и
иных объектов, связан
ных с присвоением почет
ного звания населенному
пункту Новгородской
области

% 100 100

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 28.07.2022 №420

Приложение № 2

«V. Мероприятия государственной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол
нитель

Срок
реа

лиза
ции

Целевой
показа

тель
(номер

целевого
показа
теля из
перечня
целевых
показа
телей

государ
ственной

программы)

Источник
финанси
рования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача 1. Обустройство мест захоронения останков погибших при защите Отечества, обнаруженных в ходе проведения поисковых

работ
1.1. Организация

выполнения
работ по обуст
ройству мест
захоронения
останков погиб
ших при защите
Отечества, об
наруженных в
ходе проведе
ния поисковых
работ

мини
стерство
органы
местного
самоуп
равления
области

2019-
2022
годы

1 областной
бюджет

1911,8 3044,42911 4650,018 1760,99807 - -

федераль
ный бюд
жет

6688,2 10466,66089 15567,45 7781,82455 - -

местные
бюджеты

86,0 81,97541 136,37072 64,36818

2

1 2 3 1 4 1 5  6 7 8 9 10 11 12

2. Задача 2. Восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений на территории Новгородской области с
установкой мемориальных знаков и нанесением имен погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских
захоронений

2.1. Восстановле
ние (ремонт,
реставрация,
благоустрой
ство) воинских
захоронений

мини
стерство
органы
местного
самоуп
равления
области

2019-
2024
годы

2 областной
бюджет
(софинан-
сирование
по согла
шению)

17787,551 8759,01812* 5047,97874* 1147,58822 56974,08978 6593,79885

областной
бюджет
(сверх уровня,
предусмот
ренного со
глашением)

20488,2

федераль
ный бюд
жет

59261,8 30200,67068 16899,65 5071,17545 30818,4 29137,9

местные
бюджеты

636,285 261,96151 148,04098 41,94676 254,91763 241,0172

2.2. Установка
мемориальных
знаков

мини
стерство
органы
местного
самоуп
равления
области

2020-
2024
годы

3 областной
бюджет

- 77,64638 21,925 14,25667 40,73333 30,55

федераль
ный бюд
жет

- 267,71554 73,4 63,0 180,0 135,0

местные
бюджеты

- 2,31922 0,64298 0,52111 1,48889 1,11667

2.3. Нанесение имен
(воинских зва
ний, фамилий и
инициалов)
погибших при

мини
стерство
органы
местного
самоуп-

2020-
2024
годы

4 областной
бюджет

- 653,14539 1544,793 201,63 452,59259 339,44444

федераль
ный бюд
жет

- 2252,01389 5171,7 891,0 2000,0 1500,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
ные сооруже
ния воинских
захоронений по
месту захоро
нения

области местные
бюджеты

19,53386 45,30404 7,37 16,54321 12,40741

3. Задача 3. Установка памятных знаков, мемориальных и иных объектов, связанных с присвоением почетного звания населенному
пункту Новгородской области

3.1. Предоставле
ние иных меж-
бюджетных
трансфертов
бюджетам муни
ципальных
образований
Новгородской
области на реа
лизацию област
ного закона
«О почетных
званиях насе
ленных пунктов
Новгородской
области»

мини
стерство

2021,
2022
годы

5 областной
бюджет

6000,0 6000,0

с учетом средств, в объеме не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на оплату государст
венных (муниципальных) контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших оплате в отчетном финан
совом году за счет средств областного бюджета.»

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 28.07.2022 № 420

«Приложение .№ 2
к Порядку предоставления и рас
пределения субсидий бюджетам
муниципальных образований Нов
городской области на обустройство
и восстановление воинских захо
ронений

Приложение № 3

РЕЗУЛЬТАТЫ
использования субсидии

№>
п/п

Наименование результата
использования субсидии

Еди
ница

измере
ния

Значение результата использования
субсидии по годам

Итоговое
значение

результата
использования

субсидии

Срок достижения
результата

использования
субсидии2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Количество обустроенных мест

захоронения останков погиб
ших при защите Отечества,
обнаруженных в ходе проведе
ния поисковых работ (ежегодно)

ед. 1 1 1 3 31.12.2022

2. Количество восстановленных
воинских захоронений (еже
годно)

ед. 20 115 12 7 21 397 572 31.12.2024

3. Количество установленных
мемориальных знаков (еже
годно)

ед. 13 115 10 7 20 407 572 31.12.2024

2

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4. Количество имен погибших

при защите Отечества, нане
сенных на мемориальные
сооружения воинских захоро
нений по месту захоронения
(ежегодно)

ед. 21985 9935 4812 890 2000 5744 45366 31.12.2024

5. Проектирование, изготовление
и установка памятных знаков,
мемориальных и иных объек
тов, связанных с присвоением
почетного звания населенному
пункту Новгородской области

% 100 100 100 31.12.2022